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Factura Pequefio Cohtribuyente

ANDDY HIROSHI , MORALES MACAL
Nit Emisor: 82389284
ANDDY HIROSHI MORALES MACAL

15 AVENIDA EDIFICIO PROYECTO VIDALI 31-87, 405 zona 5,
GUATEMALA, GUATEMALA

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
CA5DB959-6976-492F-AE3A-8ETT64DAABES
Serie: CA5DB959 Numero de DTE: 1769359663
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 16:12:14
Fecha y hora de certificacion: 03-sep-2025 16:12:14

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con
IVA (Q)

1 Servicio 1  PAGO DE HONORARIOS 12,000.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION ;
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE SEPTIEMBRE DE
2025 AL 30 DE
SEPTIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1-
585, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-020-210-197-2025

TOTALES:

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Descuentos Q)

0.00

0.00

Otros Total (Q) . Impuestos
Descuentos(Q) i
0.00 12,000.00
0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie CASDB959, nimero de
DTE 1769359663 de fecha 30 de septiembre de 2025; emitida por Anddy Hiroshi Morales Macal,
ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de septiembre de 2025, segun
Contrato Administrativo nimero 2025-210-7-1-585 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero RH-

029-210-197-2025. Conste. Guatemala, 30 de septiembre de 2025,
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C_:—_ ﬂ . , | Identificador ?;121;31:; ge.:] Verificador Fecha de Géneraditn:
i 1756942995109 Sep 3, 2025, 5:43 PM
Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL |

Fecha Emision: 30/09/2025 16:12:14 |

Emisor: 82389284 ’

Agente de Retencion: No es agente de retencion. _

Establecimiento: ANDDY HIROSHI MORALES MACAL

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER- '

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: CA5DB959-6976-492F-AE3A-3E7764DAABEY

Serie: CA5DB959

Numero del DTE: 1769359663

Acuse de recibido: FCID202520250903T16:12:1406:00CA5DB9596976492 FAE3A3E7764DA§\B E9S

Fecha de la consulta: 03/09/2025 17:43:13

Estado: Activo

Asociado a una garantia N

s s (o]
mobiliaria:
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VERIFICADOR
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 03/09/2025 05:43:24 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 82389284
NOMBRE ANDDY HIROSHI, MORALES MACAL
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIFNTO
iFELICITACIONFS!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el procdj_so de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

iNo. Contrato Administrativo

2025-210-7-1-585

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién
de Contrato:

RH-029-210-197-2025

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

ANDDY HIROSHI MORALES MACAL

Plazo de contratacidn | Del:01/07/2025

Al: 31/12/2025

Periodo de este
| informe:

Del:01/09/2025

Al: 30/09/2025

Monto a pagar: doce mil quetzales exactos.

Q. 12,000.00

Prestados en:

Direccion de Coordinacion Regional y |

Extensién Rural -DICORER-

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion: |

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestiona?os durante el periodo de la contratacion:

Descripcion de Actividades Informe de actividades Avance
sagin TOR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1. Brindar apoyo profesional en | Apoyé en dar informacion de 100 % Finalizado
femas, procesos y <casos de | procesos y casos de caracter
caracter juridico-legal propios o de | juridico-legal.
| interés para la Direccion de
| Coordinacion Regional y Extension :
| Rural relacionadas con procesos de
reinstalacion de personal con cargo
al renglén presupuestario 029
“Otras remuneraciones de personal
temporal®, asimismo considerar el
auxilio legal de memoriales en los
€asos que se requiera.
2. Brindar apoyo profesional en | Apoyé profesionalmente en las 100 % Finalizado
asistir a las audiencias que se le | audiencias requeridas por las
soliciten las autoridades de la | autoridades de la Direccion de
Direccién de Coordinacién Regional | Coordinacién  Regional o las
o la Asesoria Juridica y Asesoria | Asesorias Juridica yILaboral del
laboral del Ministerio de Agricultura, | Ministerio de Agricultura, Ganaderia
Ganaderia y Alimentacion, por | y Alimentacion.
requerimiento del organo
jurisdiccional competente, asi como
reuniones en la cuales el
Encargado de Recursos Humanos
requiera asistencia legal o se traten
temas de caracter juridico, legal y/o
juridico faboral. |
3. Brindar apoyo profesional en la | Apoyé en la elaboracidn de Oficios, 100 % Finalizado
presentacion de memoriales y | Traslados, Providencias, Oficios
demandas que le sean requeridos | Circulares a las distintas
por la Asesoria Juridica, asesoria | dependencias de la d:ireccién_. con
juridica laboral y las autoridades de | el fin de atender los requerimientos
la Direccion de Coordinacion | solicitados y dar respuesta lo mas
Regional, asi como preparacion de | pronto posible.
documentos de indole
administrativa-legal que requieran
ser generados por Direccion en




temas relacionados al
humano de la institucién.

recurso

4. Brindar apoyo profesional en la
procuracion de procesos judiciales
y administrativos que se trasmiten
en la Direccion, asimismo verificary
dar seguimiento 2 los procesos
legales de levantamiento de actas
notariales cuando el caso lo
amerite, digitar constantemente
informacién de procesos de
reinsialaciones ademas atender y
preparar los requerimientos e
informes que se le soliciten.

Apoyé en la clasificacion, revision
archivar de toda la documentacion
recibida para poder llevar un mejor
control y organizacién de la misma.

100 %

Finalizado

5. Oftras actividades relacionadas
con el servicio contratado o que le
sean asignadas por la autoridad
superior.

Apoyé en la elaboracidn de oficios,
traslados, y demas documentacion
requerida por la Direccion, con el fin
de agilizar el tramite y respuesta de
i0s mismos, ai mismo liempo con ia
distribucion realizando el
procedimiento correspondiente, Se
atendieron y dio seguimiento a los

100 %

requerimientos de | Informacion
Publica, Asesoria | Juridica,
| Despacho  Superior,, Recursos
| Humanos. i

Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

DPI: 214

es Macal
30205
Celular; 5900 5306

Se hace constar que las actividades descritas en este mfolrme responden a lo estipulado en el conirato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que
autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de jpago de los honorarios correspondientes. /L.'\
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El infrascrito secretario de Junta Directiva del Colegio d

HACE CONSTAR:

IADO ACTIVO

e Abogados y Notarios de Guatemala

Que en los registros de este Colegio Profesional aparﬁe inscrito (a) el {la) Licenciado (a):

ANDDY HIROSHI MOR

LICDA. EN CIENCIAS JURIDIC,

COLEGIADO No. 81399

LES MACAL

Y SOCIALES

Desde el: 06052024, con cuotas canceladas al 31/03/2026, con Cq!fdad de Colegiado Activo al Wﬂ?ﬁ
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Q”"" Eumﬂanuamammdaamamnemmm«mmvummme
parmitird reglstrar dos validaciones por medio del eddign Q.
Constancia No, 244489 2025, emitida el: 23/05/2025
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CONSTANCIA
CANG-KBD-103-2025 |

El Colegio de Abogados y Notarios de Guatemala, INFORMA: Que de conformidad
con el articulo uno de la Ley del Timbre Forense y Timbre Notaral, decreto
legislativo nimero ochenta y dos guion noventa seis (82-96). del Congreso de la '
Republica de Guatemala, los Abogados y Notarios cubren un impuesto en su
ejercicio profesional por medio de timbres o estampillas denominados segun su
clase y objeto, Forense y Notarial. Asimismo, el articulo tres de la Ley citada indica
la forma y mode en que se pagara dicho impuesto. En virtud de lo anterior, se

establece que los Abogados y Notarios no tienen obligacion de adherir timbres en |

las facturas correspondientes a sus honcrarios profesionales. En la Ley del Timbre
Forense y Timbre Notarial, establece que esta disposicion es para los Abogados y
Notarios, los Profesionales Afines al Colegio de Abogados y Notarios de Guatemala
no estan sujetos a esta disposicién por no existir un timbre especifico para el

ejercicio de su profesion.
Se extiende la presente a solicitud de la Licenciada Anddy Hiroshi Morales Macal,
el veintiséis de febrero de dos mil veinticinco.

co>C DD

o
MSc. Sherlly Lily Maldonado Vasquez
Secretaria Junta Directiva
Colegio de Abogados y Notarios de Guatemala

4
Elaborado por: Magda Alvizurez

!

0 calle 15 46 2ona 15, Colonia El Maestro, Edificio de los Colegios Profesionales, Ciudad de Guatemala, C.A,
PEX: (502) 2303-7575 - Email: solicitudes@cang.org.gt
www.cang.org.gt
“Ef agremiado es primero”




